[image: image1.png]

«ЮКАМЕН ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

27 июня  2013 года                        ____________________     №_90_

Об утверждении Положения о порядке представления муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений сведений о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
      В соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования  «Юкаменский район» решил:

        1.Утвердить прилагаемое Положение о представления  муниципальными служащими  и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Юкаменский район»  сведений о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
2.Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципального образования «Юкаменский район», при замещении которых муниципальные служащие  и руководители муниципальных учреждений обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3.Опубликовать решение Совета депутатов в Вестнике нормативно правовых актов и в сети Интернет.
[image: image2.png]

Глава муниципального образования

«Юкаменский район»                                                              Б.В.Востриков
Утверждено

решением Совета депутатов
от 27.06.2013 г. № 90
Положение о порядке представления муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Юкаменский район» сведений о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
           1. Сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведения о расходах), ежегодно, за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в соответствии с настоящим Положением представляют лица, включенные в перечень должностей муниципального образования «Юкаменский район», при замещении которых муниципальные служащие  и руководители муниципальных учреждений обязаны предоставлять сведения о расходах.

2. Указанные в пункте 1 настоящего Положения лица предоставляют сведения о своих расходах по форме согласно приложению № 1 к  настоящему решению и сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Должностные лица Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Юкаменский район» обязаны:
а) принимать сведения о расходах, предоставляемые в порядке, определенном пунктом 2 настоящего Положения;

б) при установлении факта, что его лицам, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), на сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, подготовить проект письма Главе муниципального образования «Юкаменский район» о принятии решения об осуществлении контроля за расходами указанных лиц.
4. Сведения о расходах приобщаются к личному делу муниципального служащего или руководителя муниципального учреждения.
5. Непредставление лицом, указанным в пункте 1 настоящего Положения сведений о расходах либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, руководителя муниципального учреждения с должности.

6. Обязанность, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.

                                                                                                      Приложение № 1
                                                                                       В   ___________________
_________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

СПРАВКА

о расходах

Я, ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

__________________________________________________________________,

(место службы и замещаемая должность)

проживающий по адресу: ____________________________________________

                                                                                                 (адрес места жительства)

__________________________________________________________________,

сообщаю сведения о своих расходах за отчетный период с 1 января 20___ г. по 31 декабря 20___ г., а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает мой и моей супруги (супруга) общий доход за последние три года, предшествующих совершению сделки:

Сведения о расходах1

1. Сведения о расходах

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены  сделки

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«____»______________ 20___ г. __________________________

                                                                                                                   (подпись)

«____»______________ 20___г. ___________________________

                                                                                           (подпись лица, принявшего справку)

______________________
1 Указываются по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, которое представляет сведения, и его супруги (супруга) за последние три года, предшествующих совершению сделки.

Приложение 2

В   ___________________

_________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

СПРАВКА

о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей1

Я, ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

__________________________________________________________________,

(место службы и замещаемая должность)

проживающий по адресу: ____________________________________________

                               (адрес места жительства)

__________________________________________________________________,

сообщаю сведения о расходах за отчетный период с 1 января 20______ г. по 31 декабря 20___ г., моей (моего) _____________________________________

                                                                                                                        (супруги (супруга),

________________________________________________________________
несовершеннолетней дочери, несовершеннолетнего сына)

__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

__________________________________________________________________,

(основное место работы или службы, занимаемая должность;
в случае отсутствия  основного места работы или службы - род занятий)

а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает мой и моей супруги (супруга) общий доход за последние три года, предшествующих совершению сделки:

Сведения о расходах2

1. Сведения о расходах

____________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1 Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершеннолетних детей лица, которое представляет сведения.

2 Указываются по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, которое представляет сведения, и его супруги (супруга) за последние три года, предшествующих совершению сделки.

2. Сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены  сделки

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

	«

	»

	20

	г.
	___________________________

	(подпись)

	«

	»

	20

	г.

	(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

Утверждено

                                                                                решением Совета депутатов

                                                                              от 27.06.2013 г. № 90
Перечень должностей муниципальной службы, при

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

1. Глава Администрации

2. Заместители Главы администрации

3. Руководитель аппарата Администрации

4. Управляющий делами в Аппарате Главы района и Совета депутатов
5. Начальники отделов (секторов)

6. Главный специалист –эксперт землеустроитель
7. Ведущий специалист –эксперт по муниципальным закупкам

8. Главный врач МБУЗ «Юкаменская ЦРБ»

9.  Директор МБУ «КЦСОН Юкаменского района»

10.  Руководители муниципальных образовательных учреждения района

11. Руководители муниципальных дошкольных образовательных учреждений

12. Руководители муниципальных учреждений дополнительного образования детей

13. Руководители учреждений культуры

№ 90

27.06.2013 г.

С. Юкаменское